
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림편백과

정책: 도시녹화

단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림편백과 10,444,236 9,544,414 899,822

국 2,817,886 2,630,555 187,331

지 1,397,278 1,397,278 0

도 986,584 914,259 72,325

군 5,242,488 4,602,322 640,166

도시녹화 1,686,826 1,626,826 60,000

국 8,055 8,055 0

지 410,000 410,000 0

도 208,000 148,000 60,000

군 1,060,771 1,060,771 0

도시녹화사업 1,686,826 1,626,826 60,000

국 8,055 8,055 0

지 410,000 410,000 0

도 208,000 148,000 60,000

군 1,060,771 1,060,771 0

가로화단 관리 255,000 195,000 60,000

도 95,000 35,000 60,000

군 160,000 160,000 0

401 시설비및부대비 255,000 195,000 60,000

도 95,000 35,000 60,000

군 160,000 160,000 0

01 시설비 255,000 195,000 60,000

ㅇ 서삼 용흥구간(군도19호선)도로경관 조성

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 장성 영천구간(국도1호선)도로경관 조성

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 장성 성산구간(국도1호선)도로경관 조성

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

산림자원화 5,561,544 4,986,819 574,725

국 2,554,511 2,383,311 171,200

지 80,000 80,000 0

도 653,324 640,999 12,325

군 2,273,709 1,882,509 391,200

숲가꾸기사업 3,432,144 3,432,144 0

국 1,667,902 1,667,902 0

지 80,000 80,000 0

도 498,972 498,972 0

군 1,185,270 1,185,270 0

숲다운숲가꾸기 3,109,400 3,109,400 0

국 1,554,700 1,554,700 0

도 466,410 466,410 0

군 1,088,290 1,088,290 0

201 일반운영비 22,500 22,500 0

국 11,250 11,250 0

도 3,375 3,375 0
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 숲가꾸기사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,875 7,875 0

01 사무관리비 9,350 16,500 △7,150

ㅇ 숲가꾸기 산물처리 9,350 16,500 △7,150경정 550,000원 * 17일

국 4,675 8,250 △3,575

도 1,403 2,475 △1,072

군 3,272 5,775 △2,503

02 공공운영비 13,150 6,000 7,150

ㅇ 숲가꾸기 산물처리 13,150 6,000 7,150경정 13,150,000원

국 6,575 3,000 3,575

도 1,972 900 1,072

군 4,603 2,100 2,503

401 시설비및부대비 3,086,900 3,086,900 0

국 1,543,450 1,543,450 0

도 463,035 463,035 0

군 1,080,415 1,080,415 0

01 시설비 2,918,900 2,958,900 △40,000

ㅇ 큰나무가꾸기 사업(1,300ha)

2,140,711 2,180,711 △40,000경정 2,140,711,000원

국 1,070,355 1,090,355 △20,000

도 321,107 327,107 △6,000

군 749,249 763,249 △14,000

02 감리비 160,000 120,000 40,000

ㅇ 숲가꾸기 감리비(1,900ha)

160,000 120,000 40,000경정 160,000,000원

국 80,000 60,000 20,000

도 24,000 18,000 6,000

군 56,000 42,000 14,000

산림소득사업 1,373,311 798,586 574,725

국 589,081 417,881 171,200

도 39,770 27,445 12,325

군 744,460 353,260 391,200

임산물상품화지원 124,000 44,000 80,000

국 62,000 22,000 40,000

도 12,400 4,400 8,000

군 49,600 17,600 32,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

군 32,000 0 32,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

ㅇ 잔디톤백 지원 80,000 0 80,000200,000,000원 * 40%

국 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

군 32,000 0 32,000

임산물유통기반조성 173,200 153,200 20,000

국 86,600 76,600 10,000

도 17,320 15,320 2,000

군 69,280 61,280 8,000
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 173,200 153,200 20,000

국 86,600 76,600 10,000

도 17,320 15,320 2,000

군 69,280 61,280 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 173,200 153,200 20,000

ㅇ 임산물 저장 및 건조시설

76,800 60,000 16,800경정 1,200,000원 * 160㎡ * 40%

국 38,400 30,000 8,400

도 7,680 6,000 1,680

군 30,720 24,000 6,720

ㅇ 임산물 가공지원

15,200 13,200 2,000경정 10,000,000원 * 3.8개소 * 40%

국 7,600 6,600 1,000

도 1,520 1,320 200

군 6,080 5,280 800

ㅇ 임산물 건조기 지원

1,200 0 1,2003,000,000원 * 1개소 * 40%

국 600 0 600

도 120 0 120

군 480 0 480

임산물생산기반조성 335,380 232,980 102,400

국 167,690 116,490 51,200

군 167,690 116,490 51,200

402 민간자본이전 335,380 232,980 102,400

국 167,690 116,490 51,200

군 167,690 116,490 51,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 335,380 232,980 102,400

ㅇ 잔디 생산장비 지원

208,000 80,000 128,000경정 5,000,000원 * 104대 * 40%

국 104,000 40,000 64,000

군 104,000 40,000 64,000

ㅇ 관상산림식물류 관정시설

6,400 32,000 △25,600경정 8,000,000원 * 2대 * 40%

국 3,200 16,000 △12,800

군 3,200 16,000 △12,800

산촌생태마을조성사업 76,240 26,240 50,000

401 시설비및부대비 72,000 22,000 50,000

01 시설비 72,000 22,000 50,000

ㅇ 산촌생태마을 시설 보완

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

친환경임산물 재배관리 300,000 180,000 120,000

국 210,000 140,000 70,000

군 90,000 40,000 50,000

402 민간자본이전 300,000 180,000 120,000

국 210,000 140,000 70,000

군 90,000 40,000 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 180,000 120,000
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 친환경 임산물 재배관리(265ha)

300,000 180,000 120,000경정 5,000원 * 60,000포

국 210,000 140,000 70,000

군 90,000 40,000 50,000

장성편백 힐링특구 종합계획 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

ㅇ 장성편백 힐링특구 종합계획 수립용역

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

재해복구사업 2,325 0 2,325

도 2,325 0 2,325

302 이주및재해보상금 2,325 0 2,325

도 2,325 0 2,325

02 민간인재해및복구활동보상금 2,325 0 2,325

ㅇ 5.31. 우박피해 재난지원금(예산성립전)

2,325 0 2,3252,325,000원

도 2,325 0 2,325

산림재해방지 2,658,315 2,631,284 27,031

국 255,320 239,189 16,131

지 907,278 907,278 0

도 125,260 125,260 0

군 1,370,457 1,359,557 10,900

산림경영기반조성 1,877,237 1,866,337 10,900

국 12,515 12,515 0

지 907,278 907,278 0

도 3,600 3,600 0

군 953,844 942,944 10,900

산림휴양시설 17,660 6,760 10,900

201 일반운영비 12,760 6,760 6,000

02 공공운영비 12,160 6,160 6,000

ㅇ 산림휴양시설(화장실 등) 유지보수

6,000 0 6,000500,000원 * 12개소

405 자산취득비 4,900 0 4,900

01 자산및물품취득비 4,900 0 4,900

ㅇ 산림휴양시설 관리장비 구입(예초기 등)

4,900 0 4,9004,900,000원

산림자원보호 781,078 764,947 16,131

국 242,805 226,674 16,131

도 121,660 121,660 0

군 416,613 416,613 0

산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대) 494,061 477,930 16,131

국 207,849 191,718 16,131

도 86,027 86,027 0

군 200,185 200,185 0

101 인건비 474,382 458,251 16,131
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부서: 산림편백과

정책: 산림재해방지

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 199,977 183,846 16,131

도 82,485 82,485 0

군 191,920 191,920 0

04 기간제근로자등보수 474,382 458,251 16,131

ㅇ 산불감시원 지원 16,131 0 16,13116,131,000원

국 16,131 0 16,131

평림댐 테마공원 조성사업 252,969 244,969 8,000

평림댐 테마공원 관리 운영 130,969 122,969 8,000

평림댐 테마공원 관리 130,969 122,969 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

ㅇ 평림댐테마공원 관리장비 구입(경운기 등)

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1대

평림댐 테마공원 관광자원화 122,000 122,000 0

평림댐 테마공원 관광자원화 122,000 122,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,190 96,625 2,565

ㅇ 평림댐 테마공원 매점 신축(50㎡) 0 86,625 △86,625

ㅇ 평림댐 테마공원 시설물 관리(CCTV설치 등)

89,190 0 89,190

경정 0원

89,190,000원 * 1식

02 감리비 0 2,565 △2,565

ㅇ 평림댐 테마공원 매점 신축(50㎡) 0 2,565 △2,565경정 0원

03 시설부대비 810 810 0

ㅇ 평림댐 테마공원 매점 신축 추진 0 810 △810

ㅇ 평림댐테마공원 시설물 관리 추진

810 0 810

경정 0원

810,000원

재무활동(산림편백과) 230,066 0 230,066

보전지출 230,066 0 230,066

보전지출 230,066 0 230,066

802 반환금기타 230,066 0 230,066

01 국고보조금반환금 205,392 0 205,392

ㅇ 2016년 숲가꾸기 사업 60,744 0 60,744

ㅇ 2016년 숲가꾸기 사업 이자 발생 152 0 152

ㅇ 2016년 산촌마을운영매니저 지원사업

192 0 192

ㅇ 2016년 청정임산물이용증진사업

67,070 0 67,070

ㅇ 2016년 청정임산물이용증진사업 이자발생

670 0 670

ㅇ 2015년 청정임산물이용증진 이월사업

75,104 0 75,104

ㅇ 2016년 산불방지대책사업 758 0 758

60,743,240원

151,240원

191,730원

67,069,020원

670,000원

75,103,530원

757,270원
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부서: 산림편백과

정책: 재무활동(산림편백과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2016년 산림병해충방제사업 518 0 518

ㅇ 2016년 산림경영계획 작성사업 36 0 36

ㅇ 2016년 산림서비스도우미사업 148 0 148

517,840원

35,720원

147,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,674 0 24,674

ㅇ 2015년 나라꽃 무궁화육성 및 관리

80 0 80

ㅇ 2016년 나라꽃 무궁화육성 및 관리 6 0 6

ㅇ 2016년 숲가꾸기 사업 18,056 0 18,056

ㅇ 2015년 산림자원화조사단 임업기술교육

480 0 480

ㅇ 2016년 숲가꾸기사업 이자 발생 46 0 46

ㅇ 2016년 산림자원화조사단 임업기술교육

560 0 560

ㅇ 2016년 산촌마을운영매니저 지원사업

41 0 41

ㅇ 2016년(2015년 이월)청정임산물이용증진사업

2,326 0 2,326

ㅇ 2016년 청정임산물이용증진사업

2,037 0 2,037

ㅇ 2016년 청정임산물이용증진사업 이자발생

20 0 20

ㅇ 2016년 산불방지대책사업 342 0 342

ㅇ 2016년 보호수 정비사업 545 0 545

ㅇ 2016년 산림병해충방제사업 124 0 124

ㅇ 2016년 산림경영계획 작성사업 11 0 11

80,000원

6,000원

18,055,510원

480,000원

45,130원

560,000원

40,860원

2,325,320원

2,036,020원

20,000원

341,270원

544,800원

123,810원

10,840원
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